



PREISLISTE 2026

Für Belegungen **ENTSPRECHEND UNSERER GEMEINNÜTZIGKEIT**, gültig ab dem 01.01.2026

Vollpension pro Person und Tag (Nacht) inkl. Bettwäsche und Bettengeld	Erwachsene ab 18 Jahre	Student, Azubi, BFD 15 - 17 bzw. 23 Jahre	Kinder 6 - 14 Jahre	Kinder 2 - 5 Jahre
Basispreis (2er, 3er und 4er Zimmer)	55,00 EUR	44,00 EUR	34,00 EUR	23,00 EUR
Aufpreis Kurzzeit (pro Aufenthalt) wenn der Aufenthalt kürzer als 3 Nächte ist	+ 9,00 EUR	+ 9,00 EUR	+ 7,00 EUR	+ 4,50 EUR
Wochenendbasispreis 2 Nächte VP inkl. Aufpreis Kurzzeit	119,00 EUR	97,00 EUR	75,00 EUR	50,50 EUR
Kaffee/Tee/Schokamilch (mit 1 Stück Kuchen) Angebot besteht NICHT am Freitag + Sonntag	+ 6,00 EUR	+ 6,00 EUR	+ 6,00 EUR	3,50 EUR

Kinder unter 2 Jahren: Für alle Kinder bis zum vollendeten 2. Lebensjahr gilt (nur im Zimmer der Eltern): mit eigenem mitgebrachtem Kinderbett kostenfrei, mit Bett vom Haus 10,00 EUR pro Aufenthalt

Extra Zimmer für Kinder: Wenn Kinder von 0 bis 2 Jahre nicht im Zimmer der Eltern schlafen, zahlen sie pauschal 15 EUR.

Aufpreise auf Pensionspreise für alle Altersgruppen

DZ mit DU/WC pro Nacht und Person	+ 7,50 EUR (sofern verfügbar)			
DZ im Basiszimmer pro Nacht und Person*	+ 2,50 EUR	+ 5,00 EUR	+ 5,00 EUR	+ 5,00 EUR
* für die Nutzung der 4er-Zimmer als DZ für Kinder und Jugendlichen				
EZ mit DU/WC pro Nacht und Person	+ 22,50 EUR (sofern verfügbar)			
EZ im Basiszimmer pro Nacht und Person	+ 12,50 EUR (sofern verfügbar)			

Ermäßigungen auf Vollpensionspreis

bei Halbpension	- 4,00 EUR	- 4,00 EUR	- 3,50 EUR	- 2,00 EUR
bei Zimmer mit Frühstück	- 14,00 EUR	- 14,00 EUR	- 8,50 EUR	- 6,00 EUR
ab dem 4. Kind (nur Kinder bis 14 Jahre)	FREI			

Für Nutzungen außerhalb unserer Gemeinnützigkeit gelten andere Preise.

Preisänderungen aufgrund wirtschaftlicher Entwicklungen und für Folgejahre sind möglich.

Evang. Freizeitheim Lindenwiese e.V.
Lindenbühlstraße 50
D-88662 Überlingen-Bamberg

Telefon +49 (0) 75 51 / 55 80
Telefax +49 (0) 75 51 / 6 44 02
info@freizeitheim-lindenwiese.de

Bankverbindung: Sparkasse Bodensee
IBAN: DE74 6905 0001 0001 0331 09
Swift-BIC: SOLADES1KNZ

Steuernummer: 87018/00122
Vereinsregister Freiburg i.Br.: Nr. 580054
Vorsitzender: Friedrich Poth

Evang. Freizeitheim Lindenwiese e.V.
Lindenbühlstraße 50
D-88662 Überlingen-Bamberg

Telefon +49(0)7551/5580
Telefax +49(0)7551/64402
info@freizeitheim-lindenwiese.de

Bankverbindung: Sparkasse Bodensee
IBAN: DE74690500010001033109
Swift-BIC: SOLADES1KNZ

Steuernummer: 87018/00122
Vereinsregister Freiburg i.Br.: Nr. 580054
Vorsitzender: Friedrich Poth

**FREIZEITHEIM
LINDENWIESE**